



ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

24 марта 2023.
г. Орёл

№ 170

О внесении изменений в указ
Губернатора Орловской области от 28 ноября 2011 года
№ 415 «О стипендиях Губернатора Орловской области
для молодых одаренных артистов»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области
в актуальном состоянии п о с т а н о в л я ю :

Внести в указ Губернатора Орловской области от 28 ноября
2011 года № 415 «О стипендиях Губернатора Орловской области для
молодых одаренных артистов» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции

«5. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя
Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области
по социальной политике.»;

2) в приложении:

а) в пункте 3 слова «Управления культуры и архивного дела
Орловской области» заменить словами «Департамента культуры Орловской
области»;

б) в пункте 4 слова «Управление культуры и архивного дела
Орловской области» заменить словами «Департамент культуры Орловской
области»;

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Для рассмотрения заявок в Департаменте культуры Орловской
области создается конкурсная комиссия (далее – комиссия), в состав которой
входят руководитель Департамента культуры Орловской области,
выдающиеся общественные деятели, артисты, представители творческой
интеллигенции Орловской области.»;

г) в пункте 6 слова «Управления культуры и архивного дела
Орловской области» заменить словами «Департамента культуры Орловской
области»;

д) в пункте 11 слова «Управление культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «Департамент культуры Орловской области»;

е) в пункте 13 слова «Управление культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «Департамент культуры Орловской области»;

ж) в пункте 14:

слова «Управление культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «Департамент культуры Орловской области»;

слова «начальником Управления культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «руководителем Департамента культуры Орловской области»;

з) в пункте 15 слова «Управление культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «Департамент культуры Орловской области».



А. Е. Клычков